
Hejtman přivítal první IQ park v České
republice
09. 05. 2007 00:00

[id:5126|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Centrum zábavního poznávání – IQ park, které prověří návštěvníky v jejich školních
znalostech, postřehu, logickém myšlení či fyzických jevech, otevřeli v závěru minulého týdne
v libereckém Centru Babylon. Jeho tvůrci připravovali projekt deset let a inspirovali se ve třech
desítkách obdobných zahraničních center, kterým se tam říká Science Muzeum. Slavnostního
otevření se za Liberecký kraj, který přispěl na jeho vybudování částkou vyšší než milión korun,
zúčastnil hejtman Libereckého kraje Petr Skokan a náměstek hejtmana pro kulturu Antonín
Schäfer.

„Jsem rád, že Liberec má jako první v české republice takové vzdělávací a zábavní zařízení, které
může děti inspirovat třeba v rozhodování o jejich budoucím povolání či pomoci při výběru školy,“
řekl na slavnostním zahájení liberecký hejtman Petr Skokan

Podle majitele Miloše Vajnera je nebo postupně bude na 150 exponátů, které se budou
v průběhu roku i obměňovat.

V parku jsou například medicínské modely, zařízení pro přenos hlasu pomocí parabol, logické
hry a rébusy nebo aplikace přírodních jevů a zákonů, třeba přenášení energií nebo využití
solární energie. Součástí centra bude i zrcadlové bludiště, které má o jedno zrcadlo více než
známé bludiště na Petřínské rozhledně v Praze. i tajemné prostory vyvolávající klamné iluze.
Nejsložitější byla výroba obřího bubnu, který zaplnil jednu místnost. V jeho vnitřku je
zabudována pevná lávka, na níž budou lidé stát, zatímco buben se kolem nich točí.

“Osobně jsme si procházku bludištěm i chůzi po „kývající se lávce“ vyzkoušel a je to zajímavé. Určitě
sem přijdu brzy se svými dětmi,“ popisoval jednoduchý trik, který poplete lidské smysly,
hejtman.

Vybudování zábavního centra přišlo zhruba na 50 milionů korun, Evropská unie záměr
podpořila přibližně ze čtvrtiny. Podle odborníků je Centrum Babylon jedním z nejúspěšnějších
projektů revitalizace nevyužitého průmyslového objektu, bývalé továrny Hedva,  v Libereckém
kraji.


